plenius continentur. Itera apparebat per aliud instrumentum factum per Berrardura de

cazalupa notariura in anno doraini Millesimo ducentesirao quinquagesimo sexto indi-

ctione terciadeciraa Die dominico, decimo mensis septembris, Quod confessus fuit se

mutuo recepisse et habuisse a Petro gardino libras vlginti solidos octo et denarios

sex astenses, ut hec et alia in dicto instruraento plenius continentur. Item apparebat

per aliud instruraentum factum per Thomam bellonura notarium in anno domini Mil-

lesimo^ducentesirao octuagesirao indictionc octava, Die iovis ultirao februarij, Quod

dominus Ansaldus zeba potestas astensis cum consilio dorainorum Tholomei asinari,

et Andree garetti sindicorum coraunis astensis et dominorura Raymondi cacarani,

et Manuellis pellete advocatorum et deflfensorura jurium coraraunis astensis, et

ipsi Sindici et advocati una cum dicto potestate dicunt et amicabiliter corapo-

nendo pronunciant, Quod coramune ast det et dare debat Rollandino gardino libras

quinque astenses pro omnibus suis juribus realibus et personalibus et raixtis, que

habet in rebus et bonis que fuerunt dorainorum de coxano. Item dixerunt et pro-

uunciaverunt, quod solutis predictis libris quinque, ipse Rollandus cedat eius jura

dicto coramuni, ut hec et alia in dicto instruraento plenius continetur. Ecce quod

dictus KoUandinus, pro predictis libiis quinque secundura quod pronunciatura fuit

instrumento superius denotato, dedit, ccosit atque mandavit, Thome allamano cui
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dicitur Maffonus sindico communis astonsis Kecipienti nomine et vice ipsius com-

munis, omnes suas rationes et actiones reales et personales, Utiles et directas et

mixtas, Et omnia sua jura realia et personalia utilia et directa et mixta, quas et

que ipse habebat seu habere poterat, aut visus erat habere, vel habere posse in omni-

bus predictis rebus et bonis dictorum dominorura de coxano cum omnibus processibus

habitis super dictis actionibus et alijs contentis in omnibus dictis instrumentis supe-

rius denotatis et alijs habitis et factis occaxione dictorum instrumentorum et jurium

et rationum. Tali modo et forma facta est dicta dacio et cessio ipsorum juriura, et

ipsorum rationum et actionum, Quod dictum commune astense et ipsius sindiei qui

per tempora fuerint nomine dicti communis, de dictis juribus, rationibus et actionibus

et alijs omnibus ad predicta omnia et singula spectantibus, versus predictos dominos

de coxano et Coxani et quemlibet et quoscumque alios detentores ipsorum bonorum

et jurium, et versus res et bona ipsorum et cuiuslibet eorum et quondam ipsorum

ubicumque dicta bona, et in quibuscumque rebus existant realiter et personaliter uti-

liter et directe, ita possit se juvare, causari, intemptare, experiri, replicare et agere, Et

hijs predictis omnibus juribus, uti et rationibus, realiter et personaliter utiliter et di-

recte et mixte quemadmodum dictus Rollandinus ante hanc dacionem et cessionem

jurium, predictus facere poterat, hac si dictam dacionem et cessionem non fecissent,

Constituentes dictum Maffonum sindicum recipientem nomine dicti communis et ipsum

commune de predictis omnibus et singulis juribus et Rationibus et actionibus procu-

ratorem ut in rem suam transferendo in ipsum commune dominium et proprietatem

omnium predictorum jurium et actionum Nichil ipse in so de predictis omnibus et

singulis penitus retinendo absolventes dictum commune astense et ipsius sindicos et

quascumque alias personas nomine ipsius communis de predictis libris quinque quas

fuit confessus dictus Rollandinus habuisse et recepisse a dicto communi seu ab alio

pro communi, vel a dicto sindico nomine dicti communis, Renunciando exceptioni non

numerate et non habite et non recepte pecunie, doli et infactum et condicioni sine

causa vel ex iniusta causa et omni alij exceptioni et juri.

Et ego Georgius de monte grosso notarius palatinus hanc cartam abreviatam per

Manuellem pexinum notarium, iussu ipsius sic scripsi.

508. De cessione data communi astensi per Conradum de brina Occasione Co-

xani. 1280. 17 Octobris.

Anno domini Millesimo ducentesimo octuagesimo indictione octava, Die iovis, xvii

raensis octubris, Actum Ast in domo prevengorum in qua moratur dominus Ansaldus

zeba potestas astensis quorum presentia apparebat per publicum instrumentura factum

per Obertinum de cemma notarium anno domini Millesimo ducentesimo quinquage-

simo secundo indictione decima, die sabati quintedecimo intrantis novembris, Quod

confessus fuit dominus Manfredus de busca se mutuo recepisse et habuisse a Guielmo

delabrina libras xv astenses ut hec et alia in dicto instrumento pleftius continetur.

Item apparebat per aliud instrumentum factum per eundem notarium, Anno domini

Millesimo ducentesinio quinquagesirao secundo indictione nona, Die lune decimo in-

trantis aprilis, Quod confessus fuit dominus Manfredus de busca se mutuo recepisse

et habuisse de capitali a Guielrao de brina libras xxviiii" astenses ut hec et alia in
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dicto instniiiionto plonius continelur. Itciii iipparol^at por instnimontum faftuni pcr

Bekmgoiium uotarium Anno domini Millesirao ducentcsimo quinquagesimo quinto in-

dictione xiii.'* sexlo intranto iullio, Quod confessus fuit dominus Jacobus marcliio do

buscn, so niutuo recopisse a Guillolmo de brina libras octo astensis monete ut lioc

ot alia in dicto instrumento plenius continetur. Itom apparebat per instrumentum unum

factum por Belengerium notarium anno domiiii Millcsimo ducentosimo quinquagesimo

iiono iudictiono prima, Die septimo intranto fei)ruario, Quod confessus fuit dominus

Petnis de busca raarchio, sc rautuo recepisse et habuisse, a Guillclmo de brina do

Ast libras quinque astensis raoneto, ut hcc et alia in dicto instrumento plenius con-

tinontur. Item apparobat pcr aliud instrumentum factum pcr KufTmum notarium anno

domini Millesimo ducentesirao sexagcsimo septimo indictione decima, Die Sabati quarto

iunij, Quod Henricus de castello ante debiti solutionem, dedit, cessit atque mandavit

domino Conrado de brina et fratri eius Kollando, eius jus omne et actiones reales et

personales utiles et directas sibi corapetentes et que corapetere possent, versus heredes

et bona domini Kayraondi de busca debitores suos, usque in libris quinque ianuen-

sibus, quos dictus Kayraondus dare tenebatur domino Kuffino do castello suo nomine

et fratris eius henrici, Et versus Johanem de busca, et Kaymondum fictara filium

domine Benvenute, et Jordanum mallalancam fideiussores dicti debiti et heredes

et bona eorura et detentores eorum ut continetur in carta inde facta ab Aldicione

notario anno doraini mccxlii. indictione quintadecima, Die veneris vigesirao intrante

iunio, Et de quo debito ut dicebatur condemnatus fuit dictus dorainus Kaymondus in

libris sex ianuensibus ut continetur in carta inde facta a doraino ottone nigro nofario

anno domini Millesimo ducentesirao quadragesirao quinto indictione tercia, Die venevis

secundo kalendas aprilis, ut hec et alia in dicto instrumento plenius continentur. Item

apparebat per aliud instnimentura factura per Thomara bellonum notarium, Anno do-

mini mcclxxx. indictione octava, Die iovis ultimo mensis februarij
,
Quod dorainus

Ansaldus zeba potestas astensis cum consilio dominorum Tholomei asinarij, et Andree

gareti sindicorum coramunis astensis, et dominorura Kayraondi cacarani et Manuellis

pellete advocatorura et deffensorum jurium communis astensis et ipsi Sindici et ad-

vocati una cura dicto domino potestate, dieunt et amicabiliter coraponendo pronun-

ciant, Quod coramune ast det et dare debeat Conrado de brina libras quinque astenses

pro omnibus juribus realibus et personalibus et mixtis que habet in bonis et rebus

que fueruut dorainorum de Coxano. Item dixerunt et pronunciaverunt quod solutis

predictis libris quinque ipse Conradus cedat, eius jura dicto corarauni que habet in

dictis rebus, usque in quantitatera predictara librarura quinque secundura quod pro-

nunciatura fuit, ut hec et alia in dicto iostrumento plenius continetur. Ecce quod dictus

Conradus, pro predicfis libris quinque secundura quod pronunciatura fuit in instruraento

superius denotato, dedit, cessit atque raandavit Thome alaraano cui dicitur Maffonus

sindico comraunis astensis Kecipienti nomine et vice ipsius coraraunis oranes suas

rationes et actiones reales et personales, utiles et directas et raixtas, et omnia sua

jura realia et personalia, utilia et directa et raixta, quas et que habet seu habere

poterat, aut visus erat habere vel habere posse in oranibus predictis rebus etbonis

dictorum dorainorum de Coxano cum omnibus processibus h abitis et factis super dictis

actionibus rationibus et alijs coutontis in oiunibus dictis instrumentis snperius denotatis
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et alijs habitis et factis occaxioue dictorum iustrumeutoram ct jurium et ratiouum.

Tali modo et forma facta est dicta dacio et cessio ipsorum juriura, et ipsarum ra-

tiouum et actionum, quod dictum Comune ast et ipsius sindici qui per tempora fuerint

uomine dicti commuuis, de dictis juribus rationibus et actiouibus et alijs omuibus ad

predicta omuia et singula spectantibus, versus predictos domiuos de Coxano et Coxaui

et quemlibet et quoscumque alios detentores ipsorum et bonorum et jurium, et versus

res et bona ipsorum et cuiuslibet eorum et quondam ipsorum, ubicumque dicta bona

et iu quibuscumque rebus existaut realiter et personaliter, utiliter et directe ita possit

se juvare, causari, intemptare, experiri, replicare et agere et bijs predictis omnibus et

singulis juribus uti, et ratiouibus, Realiter et persoualiter utiliter et directe et mixto

quemadmodum dictus couradus aute hanc dacionem et cessionem non fecisset, consti-

tuentes dictum Maffonum siudicum recipientem nomine dicti commuuis, et ipsum

commune de predictis omuibus et singulis juribus rationibus et actionibus procura-

torcm ut iu rem suam transferendo in ipsum comune dominium et proprietatem omnium

predictorum jurium et actionum Nichil in se de predictis omuibus et singulis penitus

retiuendo, absolventes ipsum comuce astense et ipsius sindicos et quascumque alias

personas nomine ipsius communis, de predictis libris quinque quas fuit coufessus di-

ctus Conradus habuisse et recepisse a dicto commnni seu ab alio pro communi vel

a dicto Sindico uomine dicti communis, Renuncians exceptioni non numerate non habite

et non recepte pecunie, doli et infactum, et condicioni sine causa vel ex iniusta causa

et omni alij exceptioui et juri.

Et ego Georgius de moute grosso notarius palatinus dictum instrumentum abre-

viatum per Manuelem pexinum notarium voluntate ipsius sic scripsi.

509. De quadam Cessione data et facta communi astensi per Petrum de Maglano,

occaxione Coxani. 1280. 17 Octobris.

Anno domini Millesimo ducentesimo octuagesimo indictione octava, die iovis xvii

mensis octubris, Actum Ast in domo prevongorum in qua moratur dominus Ausaldus

zeba potestas astensis. Testes Bixotus ferarius et Galvagnus de Castagnolis et Guil-

lelmus follus notarius, quorum presentia apparebat per sententiam unani factam per

Jacobum boxiam notarium Anno domini Millesimo duceutesimo sexagesimo octavo

indictione undecima, Quod dominus Carlus de turre judex iusticie communis astensis

pronunciavit condemuando Petrum gatium procuratorem Manfredi marohionis de busca

nomine ipsius seu predictum Manfredum, versus Petrum de monte prevellerio iu li«

bris xiiii'"" ianuinorum quas confessus fuit dictus dominus Manfredus se mutuo recepisse

a dicto Petro de monte prevelerio. Item iu libris decom ianueiisis monete, pro lucro

dicti debiti. Item iu solidis bis quinque pro expensis factis occaxioue predicti debiti,

ut hec et alia in dicto instrumento plenius contineutur. Item per aliam sententiam

apparebat factam per eundem notarium, hoc eodem anno ed indictione, Quod dictus

judex pronunciavit condemnando predictum Petrum gatum procuratorem PetrietMan-

fredi marchionum de busca nomine predictorum seu ipsos Petrum et Manfredum, et

versus Petrum de moute prevelerio iu libris xv et solidis vii ianuensis monete, quas

confessi fuerunt dicti Petrus et Manfredus se se rautuo recepisse a Petro de monte

— r)20 —
prcvclorio, ct in libris docom ianucnsihiis pro pona sivo pro lucro dicti dcl)iti, ut lioc

et alia in dicto instrumento plonius continetur. Item apparcbat por aliam sentontiam

factam per eundom notarium hoc codem anno et indictione, quod dictus iudex pro-

nunciavit et condemnavit Potrum gatum procuratorcm Manfrcdi marcliionis de busca

nomino ipsius scu ipsum Manfrodum vcrsus Polrum dc monto provolorio in solidis bis

quinque et libris iii ianuensis monote et in lil)ris quinquo ianuensibus et in solidis

bis quinquo, ut lioc ot alia in dicto instrumento plcnius continotur. Itcm apparebat per

aliam sentontiam factam pcr Thomam bellonum notarium Anno domini Millesimo du-

centesimo octuagesimo indictione octava, die iovis ultimo monsis februarij, Quod domi-

nus Ansaldus zeba potestas astensis cum consilio dorainorum Tholomey asinarij et

Androe garoti sindicorum communis astonsis et dominorum Eaymondi cacarani et

Manuellis pellete advocatormn et dofensorum jurium communis astonsis, et ipsi Sindici

et advocati unaa cnm dicto potestate, dicunt et amicabilitiir componendo pronunciant,

quod commune ast det et dare debeat Petro maglano libras decem astenses pro omnibus

juribus realibus et personalibus et mixtis quo habet in rebus et boiiis que fuerunt

dominorum. de coxano. Item dixit et pronunciavit, Quod solutis predictis libris decem

ipse Petrus cedat eius jura dicto communi que habet in dictis rebus usque in quan-

titate librarum decem, ut hec et alia in dicto instrumento plenius continetur. Ecce

quod dictus Petrus maglonus, pro predictis libris decera secundum quod pronunciatum

fuit instrumento superius denotato dedit, cessit atque mandavit Thome alamano cui

dicitur Maffonus Sindico communis recipienti nomine et vice ipsius communis suas

rationes et actiones Keales et personales, utiles et directas et mixtas, et omnia sua

jura realia et personalia, utilia et directa et mixta, quas ipse habebat seu habere po-

terat aut visus erat habere vol habere posse in omnibus predictis rebus et bonis

dictorum dominorum de coxano cum omnibus processibus habitis super dictis actio-

nibus, rationibus et alijs contentis in omnibus dictis instrumentis superius denotatis

et alijs habitis et factis occaxione dictorum instrumentorum et jurium et rationum.

Tali modo et forma facta est dicta dacio et cessio ipsorum jurium et ipsarum ratio-

num et actionum, Quod dictum commune astense et ipsius sindici qui per tempora

fuerint nomine dicti communis, de dictis juribus rationibus et actionibus et alijs

omnibus ad predicta omnia et singula spectantibus versus predictos dominos de Coxano

et Coxani et quemlibet et quoscumque alios detentores ipsorum bonorum et jurium,

et versus res et bona ipsorum et cuiuslibet eorum et quondam ipsorum, ubicumque

dicta bona et in quibuscuraque rebus existaut realiter et personaliter, utiliter et directe

et mixte, quemadmodum dictus Petrus ante hanc dacionem et cessionem non fecisset,

constituens dictum Maflfonum sindicum recipientem nomine dicti communis et ipsum

comune de predictis omnibus juribus rationibus et actionibus procuratorem ut in rem

suam, transferendo in ipsum comune dominium et proprietatem omnium predictorum ju-

rium et rationum Nichil ipse in se de predictis omnibus et singulis penitus retinendo,

absolvens ipsum coraune astense et ipsius Sindicos et quascumque alias personas nomine

ipsius commimis de predictis libris decem, quas fuit confessus dictus Petrus habuisse

et recepisse a dicto communi seu ab alio nomine dicti communis vel a dicto Sindico

nomine dicti communis, Kenunciando exceptioni non numerate et non habite pecunie

doli et infactum, et condicioni sine causa vel ex iniusta causa et omni jufi.
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Et ego Georgius de montegrosso notarius palatinus, lianc cartam abreviatani pcr

Manuelem pexinum notarium iussu ipsius sic scripsi.

510. Decessione data communi astensi per Meylanum Ottinum ocaxione Coccani. 1280.

17 Octobris.

Anno domini Millesimo ducentesimo octuagesimo, indictione octava, die veneris

XVII mensis Octubris, Actum Ast in domo prevengorum ubi moratur dominus Ansaldus

zeba potestas astensis, Testes Philipus bergogniniis et Bertraminus bergogninus quo-

rum presentia apparebat per cartam unam flictam per Ardizonem notarium, anno do-

mini Millesimo ducentesimo quadragesimo secundo, indictione quintadecima, Die domi-

nico secundo mensis novembris, Quod confessi fuerunt dominus Jacobus de busca mar-

cliio et dominus Tadonus de lovazolio se se mutuo recepisse a Jacobo ottino de ast

libras v. et solidos decem monete ianuensis ut hec et alia in dicto instrumento ple-

uius continetur. Item apparebat per sententiam unam factam a Tlioraa bellono notario,

anno domini Millesimo ducentesimo octuagesimo indictione octava, Die iovis ultimo

februarij, Quod dominus Ansaldus zeba potestas, de consilio dominorum Tholomei asi-

narij, et Andree gareti sindicorum communis astensis et dominorum Kaymondi caca-

raui et Manuellis pellete advocatorum et defensorum jurium communis astensis et ipsi

sindici et advocati una cum dicto domino potestate, dicunt et amicabiliter componendo

pronunciant, quod commune Ast det et dare debeat Meylano ottino solidos xx" astenses

pro omnibus et singulis juribus realibus et personalibus et mixtis, que habet in rebus

et bonis, que fuerunt dominorum de Cozano. Item dixerunt et pronunciaverunt, quod

solutis predictis solidis viginti, ipse Meylanus cedat eius jura dicto comuni que habet

in dictis rebus, ut hec et alia iu dicto instrumento plenius continetur. Ecce quod

dictus Meylanus, pro predictis solidis xx secundum quod pronunciatum fuit in instru-

mento superius denotato, dedit, cessit atque mandavit Thome allamano cui dicitur

Maffonus sindico communis astensis recipienti nomine et vice ipsius communis, omnes

suas rationes et actiones reales et personales ut supra.

Et ego Georgius de montegrosso notarius palatinus hanc cartam abreviatam per

Manuelem Pexinum notariura iussu ipsius sic scripsi.

511. De cessione data communi ast per Ubertum de ralvengo Occasione Coxani.

1280. 19 Octobris.

Anno domini Millesimo ducentesimo octuagesimo indictione octava, Die Sabati,

xviiii*' octubris, Actum ast in domo prevengorum in qua moratur dictus potestas,

Testes Paganus maronus et Vivaldus bechonus et Bocheta nuncius communis, quorum

presentia, apparebat per cartam unam factam per Grandonum de pergamo notarium

anno domini Millesimo ducentesimo sexagesimo quinto indictione octava, Die iovis

XVII mensis iullij Quod confessus fuit dominus Manfredus marchio de buxa, se mutuo

recepisse et habuisse a domino Gandulfo de Ealvengo libras lxviii astenses quos denarios

promisit ei dare ad certum terminura iam elapsum, et de quo debito dominus Jaco-

bus marchio de busca, et dominus Petrus frater domini Manfredi de busca promisit

ad dictum terminum solvere, ut hec et alia in dicto instrumento plenius continentur.

Item apparebat per aliud instrumentum factum per Franciscum ferarium notarium in

66
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anno domini Millesimo ducentosimo soptuagesimo secuiido indictione xv die lunc

docimonono monsis Marcij, quud confessus fuit dominus Maiifrodus do busca se mutuo

liabuisse et recepisse a domino Gaudulfo de ralvengo libras Contum viginti duas

astenses quos denarios promisit ei dare ad certum terminum qui transactus est, Et

de quo debito dominus Jacobus de busca intercedendo pro dicto domino Manfredo de

dicto debito constituit proprium et principalem debitorem fidoiussorem et pagatorem

ut hec et alia in dicto instruraento plenius continentur. Item apparebat per aliud

instrumentum factum per Grandonum de pergarao notarium anno domini Millesimo

ducentesimo sexagosimo quinto indictiono viii*, die iovis xvii mensis iuUij, quod do-

ininus Jacobus de busca fuit confessus se mutuo recepisse et habuisso a domino Gan-

dulfo de ralvengo libras cvii astenscs quos denarios promisit ei dare et solvere ad cer-

tum terminum qui transactus est, ut liec et alia in dicto instrumento plenius con-

tinentur. Item apparebat per aliud instrumentum factum per Franciscum ferariura

notariura anno doraini Millesimo ducentesimo septuagesimo secundo indictione quin-

tadecima, die lune, xiiii'' mensis Marcij, quod confessus fuit dorainus Jacobus de

busca se mutuo habuisse et recepisse a domino Gandulfo de ralvengo libras clxxxviii

astenses quos denarios promisit ei dare et solvere ad certum terminum qui transactus

est, Et de quo debito dominus Manfredus de busca intercedendo pro dicto doraino

Jacobo de dicto debito constituit se proprium et principalem debitorem et fideiusso-

rem ut hec et alia in dicto instrumento plenius continentur. Itera apparebat per aliud

iustrumentum factum per lohauem fizerium notarium anno domini Millesirao ducen-

tesimo sexagesirao septimo indictione decima, Die Mercuri xviiii" mensis ianuarij,

Quoniam domiims Jacobus de busca ter fuit citatus et inventus per Nuncios com-

munis astensis, et per ipsos fuit ex parte domini karoli delaturre judicis iusticie

commuuis ast et ex parte domini Sibaudi allaciossi iudicis iusticie olira communis

astensis, preceptum eidem, per tres vices tribus diversis diebus, ut veniret coram

dictis iudicibus responsurus de jure domino Gandulfo de ralvengo judici, qui ab eo

petere volebat libras viginti quinque, quas dictus Gandulfus mutuavit domino Man-

fredo de busca fratri ipsius Jacobi, Et de quo debito dictus Jacobus et dorainus Pe-

trus de busca frater eius extiterunt fideiussores et quilibet eorura insolidum dictum

debitum solvere promiseruut ad certum terminum iara elapsum, Eeuunciando novis

constitutionibus et epistole divi adriani et orani juri. Item alias libras xxv eadem

de causa Item eadem de causa libras xvii. Item pro guierdono et lucro dicti debiti

libras xv. Item pro damno, expensis et interesse dicti debiti libras decera astenses.

Et quia dictus dominus Jacobus nec alius pro eo, venit vel venire voluerit terminis

sibi datis coram dicto domino Karolo nec coram dicto domino Sibaldo sed pocius

venire contempsit, Ideo dictus dominus karulus iudex iusticie comraunis astensis

habuit dictum domiuum Jacobum pro confesso in predictis quantitatibus, ut hec et

alia in instrumento plenius continentur. Item appaiebat per aliud instruraentum

factum per KuffinLira durandum notarium anno domini Millesimo ducentesimo

septuagesimo septimo, indictione quinta, die iovis, xiiii" raensis ianuarij, Quod

dominus Bastianus de clario judex iusticie communis astensis ex parte publica,

dedit, constituit et ordinavit Obertum de ralvengo tutorera Bonefacij, Persavallis, Tho-

meyni, Jordani, et Gandiilfini filiorum domini Gandulfi de ralvengo ad omnia eorum
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iiegocia facienda ut in instriimento inde facto plenius continetur. Item apparebat per

aliud instrumentum factum ab eodem Euffino notario illo eodem anno et indictione

die Martis, xviiii" meusis ianuarij Quod dictus tutor nomine ipsorum minorum, fecit

inventarium de rebus et bonis ipsorum minorum, ut in dicto inventario plenius con-

tinetur. Item apparebat per aliud instrumentum factum per manum Thome belloni

notarij in anno domini m°cc°lxxviiii°, indictione vii% Die sabati ultimo mensis septem-

bris, quod dictus Tutor voluit quedam addere in dicto inventario, ut in diclo inven-

tario plenius continetur. Item apparebat per aliud iiistrumentuni factura per manum
dicti Thome belloni in anno domini Millesimo ducentesimo octuagesimo indictione

octava, die iovis ultimo februarij, Quod dominus Ansaldus zeba potestas astensis cum
consilio dominorum Tholomei asinarij et Andree gareti sindicorum communis astensis

et dominorum Kaymondi cacarani et Manuellis pellete advocatorum et deflfensorum

jurium communis astensis, Et ipsi Sindici et advocati una cum dicto domino potestate

dicunt et ammicabiliter componendo pronunciant quod coramune ast det et dare debeat

dicto Oberto de ralvengo tutorio noraine dictorum minorum fiiiorum dicti domini Gan-

dulfi quondam sive ipsis filijs doraini Gandulfi quondam libras quinquaginta astenses

pro omnibus juribus realibus et personalibus, utilibus et directis que ipsi minores

ratione hereditatis paterne habent in rebus et bonis que fuerunt dictorum dominorum

de Coxano. Item dixerunt et pronunciaverunt, quod solutis predictis libris l, ipse

Obertus nomine filiorum dicti domini Gandulfi, et ipsi filij domini Gandulfi cedant

eorura jura dicto comuni, que habebant in dictis rebus usque in quantitate predi-

ctarum librarum l, astensium ut hec et alia in dicto instruraento plenius continentur.

Ecce quod dictus Obertus tutorio nomine ipsorum Minorum pro predictis libris quin-

quaginta astensibus secundura quod pronunciatum fuit instruraento superius denotato

dedit, cessit atque mandavit Tliome alamano cui dicitur Maffonus sindico communis

astensis Kecipienti nomine et vice ipsius commtmis, omnes suas rationes et actiones,

reales et personales, utiles et directas et mixtas et omnia sua jura realia et perso-

nalia, utilia et directa et mixta, quas et que ipsi habebant seu habere poterant aut

visi erant habere vel habere posse in omnibus predictis rebus dictorura dominorum

de Coxano cum omnibus processibus habitis super dictis actionibus rationibus et alijs

contentis in oranibus dictis instrumentis superius denotatis et alijs habitis et factis

occaxione dictorum instrumentorum et juriura et rationura, Tali raodo et forma facta

est dicta dacio et cessio ipsorum jurium, et ipsarura rationera, Et quod dictura com-

mune ast et ipsius Sindici, qui per tempora fuerint nomine dicti communis de dictis

juribus rationibus et actionibus et alijs oranibus ad predicta omnia et singula spe-

ctantibus, versus predictos dominos de Coxano eorum quolibet efc quoscumque alios de-

tentores ipsorum bonorum et jurium, et versus res et bona ipsorum et cuiuslibet

eorum et quondam eorum, ubicumque dicta bona et in quibuscumque rebus existant

realiter et personaliter utibiter et directe ita possit se juvare causari intemptare

excipere replicare et agere et experiri et hijs predictis omnibus juribus uti et ra-

tionibus realiter et personaliter utiliter et directe et mixte queraadraodum ipsi mi-

nores et predictus tutor ipsorum nomine ante hanc daciouem et cessionem fecissent,

constituentes dictum Maftbnura sindicum recipientem nomine dicti communis et

ipsum commune de predictis omnibus etjuribus rationibus etactionibus procuratorem
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iit in rom Huam, (r;iiislor(Mi(lo iii ii)smn (•oinmmio dominium et proprietalcm omiiium

predictorum jurium ot nitionum nicliil ipsi iu sc do prcdiclis omnibus ot singulis pciiitus

retinendo, Absolventes ipsum comune astenso et ipsius Sindicos et quascumquo alias

porsonas nomine ipsius communis de predictis libris quinquaginta, quas fuit confessus

dictus tutor nomino dictorum minormii liabiiisse et recepisse a dicto oommuni seu ipsius

Sindico iiomiiio ipsius comniunis, llommcians cxcoptioni non numerate ot non babile ct

nou rccopte pecunio, doli et infactum condicioni sine causa vcl ex iniusta causa ct

omni alij excoptioni et juri.

Et cgo Georgius de monto grosso notarius palatinus instrumentura suprascriptnm

abreviatura per Manuelem pexinura notarium, voluntate ipsius sic scripsi.

512. De cessione clata communi astensi per Mitre divitem et sicardum de Gorzann

Occasione Cocoani. 1280. 19 Octobris.

Auno domini Millesimo ducentesimo octuagesimo indictione octava, die Sabati

decimouoao meusis Octubris, Actum ast in domo prevengorum in qua moratur do-

minus Ausaldus zeba potestas astensis, Testes Bartolomeus bucha clausa et Ambro-

xius molinarius nuncius communis astensis, quorum presentia apparebat per instru-

mentum factum per Jacobum de fossato notariura, Anno domini Millesimo ducentesimo

trigepimosexto, indictione nona, Die Marlis tercio kalendas aprilis, quod confessus fuit

dominus Raymondus marchio de buscha Renuncians exceptioni nou numerate pecunie

se mutuo recepisse a Sicardo rubeo de gorzano Et Frederico richo de capitale libras

CCCLX ianuensis monete, ut hec et alia in dicto instrumento plenius continentur. Item

apparebat per aliud instrumentum factum per Thomam bellonura notarium, Anno domini

Millesimo duceutesimo octuagesimo indictione octava, die iovis ultimo mensis februarij.

Quod dominus Ansaldus zeba potestas astencis, cum consilio dominorum Tholomei

asinarij, et Andree gareti sindicorum commuuis astensis et Raymondi cacarani, et

Manuellis pellete advocatorum et defensorum jurium communis astensis et ipsi Sindi-

ci et advocati uua cum dicto domino potestate, dicunt et amicabiliter componendo

pronunciaut, Quod commune ast det et dare debeat Frederico de Gorzano et Mitre

diviti libras triginta quatuor astenses pro omnibus juribus realibus et personalibus

et mixlis, que habent iu rebus et bonis dictorum dominorum de Coxano. Item dixe-

runt et pronunciaverunt, quod solutis predictis libris xxxiiir astensibus ipse Frede-

licus et Mitre, cedant eorum jura dicto commuui que habent in dictis rebus usque

iu quantitate predicta librarum trigiiita quatuor, ut hec et alia in dicto instrumento

plenius coutiuentur. Ecce quod dicti Mitre et Sicardus de gorzano, pro predictis li-

bris xxxiiii"'' astenses secundum quod pronunciatum fuit in instrumento superii:s de-

notato, dederunt cesserunt atque mandaverunt, Thome alamano cui dicitur Maffonus

sindico communis astensis Recipienti uoraine et vice ipsius communis, omnes suas ra-

tioues, et actiones reales et personales, utiles et directas et mixtas et omnia sua jura

realia et personalia et mixta, quas et que ipsi habebant seu habere poterant, aut visi

erant habere vel habere posse in omnibus predictis rebus et bonis dictorum domi-

norum de Coxano, cum omnibus processibus habitis super dictis actionibus rationibus

et alijs contentis in omnibus dictis instrumentis super hijs denotatis, et alijs habitis

et factis occaxione dictonim instiumentorum et jurium et rationum. Tali modo est
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facta clicta cessio et dacio ipsurum jurium et ipsarum rationum, et actionum, Quod
dictum commune ast et ipsius Sindici, qui per tempora fuorint nomine dicti communis

de dictis juribus rationibus et actionibus, et alijs omnibus, ad predicta omnia et sin-

gula spectantibus versus predictos dominos de Coxano et Coxani et quemlibet et quo-

scumque alios delentores ipsorum bonorum et jurium, et versus res et bona ipsorum

et cuiuslibet eorum, et quondam ipsorum ubicumque dicta bona, et in quibuscumque

rebus existant realiter et personaliter utiliter et directe, ita possint se juvare causari

intemptare, experiri replicare et agere, et hijs predictis omnibus juribus uti et ratio-

nibus realiter et personaliter utiliter et directe et mixte quemadmodum dicti Mitre

et sicardus ante hanc dacionem et cessionem jurium predicti facere poterant, hac si

dictam dacionem et cessionem non fecissent, constituentes dictum Maffonum sindicum

recipientem nomine dicti communis et ipsum commune de predictis omnibus et sin-

gulis juribus rationibus et actionibus procuratorem ut in rem suam transferendo in

ipsum comune dominium et proprietatem omnium predictorum jurium et actionum

Nichil ipsi de predictis omnibus et singulis penitus retinendis, Absolventes ipsum

commune astense et ipsiiis Sindicos, et quascumque alias personas nomine ipsius com-

munis, de predictis libris xxxiiii'"' quas fuerunt confessi dicti Mitre et Sicardus ha-

buisse et recepisse a dicto com.uni, seu ab aliquo pro comuni, vel a dicto Sindico no-

mine dicti comunis, Kenunciando exceptioni non numerate pecunie et non recepte, doli

et infactum condicioni sine causa vel ex iniusta causa, et omni alij exceptioni et juri.

Et ego Georgius de montegrosso noiarius palatinus suprascriptum instrumentum

abreviatum per Manuelem pexinum notarium voluntate ipsius sic scripsi.

513. De vendicione facta comuni Astensi per Nicolinum malalanciam de uvo

orto posito in coxano. 1288. 5 Maij.

Anno domini Millesimo ducentesimo octuagesimo octavo, indictione priraa, Die

Mercuri, quinto mensis Madij, presentia testium infrascriptorum, Nicolinus malalanza

cui dicitur de bellengeria, vendidit, tradidit, et ex causa venditionis fuit confessus so

vendidisse et tradidisse domino Ogerio alferio recipienti nomine et vice communis

astensis et Fulcheti asinari, soci sui, quibus concessum est plenum arbitrium et

generalis baylia, a Consilio generali civitatis astensis, Quod dictus dominus Ogerius

et Fulchetus asinarius habeant tantam bayliam quantam habet Consilium generale

civitatis astensis conveniendi sese de terris quas ceperunt pro villa Coxani de terris

ecclesie et hominum cum ipsa ecclesia et hominibus tam in faciendo eis carfcam

quam in solvendo pecuniam quam alio modo, ut patet per instrumentum unum factum

per Manuelem pexinum notarinm, hoc eodem anno et indictione, die Martis xx°

mensis aprilis, peciam unam orti sive canevalij que est in burgo Coxani, cui coherent

ecclesia Sancti Johanis de Coxano a tribus partibus heredes Oddonis ficte et dictus

Nicolinus pro alia parte dicte pecie terre que sibi remansit, et que est starium

unum eftabule decem, in qua pecia terre construitur et hedificatur villa burghi

Coxani precio librarum quinque et denariorum decem astensium, pro qua pecia

terre predicte itur una parte sive vadit usque in belbum, Quod precium fuit con-

fessus dictus vei ditor se habuisse et recepisse a dicto emptore nomine communis

astensis, Eennnciando exceptioni non numerate et non recepte pecunie fori privilegio,
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(loli mali ct infiictum condicioni sino causa vcl cx ininsta cansa, Et qnod non possit

dicore vcl oiiponoro so foro (locoptum in dicta vondiciono ultra diniidiam jiisti precij,

vol in ali(|ua part(3 ipsius pr(jcij, et omni alij oxcoptioni ot juri. Tali rnodo ot foruia

facta ost dicta vondicio, quod dictus cmptor nomino ot vico communis astensis et

ipsum comuno prcdictam peci im orti sivo canavali, liaboat, toncat quiotoquo in alodium

possidoat per so ot per suos liercdcs et successores, et liabentcs causam a comuni,

cum omni jure, ratione et actiono, ingressione et egrossiono, et cum omni usu publico

et privato cidem rei vendite pertinenti, vel pertinenti ipsi venditori occaxiono ipsius

ot contra quamlibet aliam personam sicut ost dosignata et terminata infra terminos

et coherentias supra so et infra se habentibus, et faciat de ea et iu ea quicquid

facere voluerit sino omni contradictione dicti venditoris, et suorum heredura et omnium

aliarum personarum. Quam quidem rcm superius venditam, promisit dictus venditor

per se et per suos heredes et habentes causam ab co dicto emptori nomine dicti

communis recipienti, defendere, disbrigare et auctorizare a quacumque persona et

personis, communi coJegio et universitate, cum orani soloranitate denunciandi expresse

remissa per pactum, quod si facere noluorit aut non poterit aut quovis ingenio sub-

trahere quesierit tunc ipsam rem in duplum restituere et resarcire promisit secundum

quod dicta res raeliorata fuerit aut valuerit sub extiraatione precij in consimili loco,

cum omnibus expensis, damnis et interesse factis et faciendis et substinendis, eundo,

redeundo, stando causa iudicio mutuo premio vel alio quoquo raodo credendo eidem

domino Ogerio nomine dicti coramunis Ast in eius simplici verbo sine sacramento,

et sine aliqua testium probatione. Et pro predictis omnibus et singulis attendendis

et observandis, dictus venditor omnia sua bona eidem emptori recipienti nomine

dicti coraraunis pignori obligavit, Confitendo dictus venditor se tenere et possidere

rera predictara nomine ipsius eraptoris et dicti comraunis seu quasi possidere quousque

dictus eraptor nomine dicti coraraunis corporalem aprehendiderit possessionem quam

eidem nomine dicti coraraunis apprehendere liceat ad suam propriam voluntatem et

auctoritatem, quaudocumque voluerit sine licentia ipsius venditoris et oranium aliarum

personarura, et sine licentia et auctoritate alicuius iudicis potestatis vel decreti et

alicuius alterius magistratus, Et ad predicta orania facienda, dictus venditor consti-

tuit ipsum emptorem nomine dicti comraunis procuratorera, ut in rem suam propriam.

Actum in Coxano sub porticu domus Gabriellis, Testes fuerunt Eayraondinus de

raagistro guillelrao de Ugone, Bruuetus de pistono, et Bonacius ferarius.

Et Ego Guielraus de passatore notarius palatinus interfui et sic scripsi.

514. Dg vendicione facta comuni Astensi per Jacobum qui dicitur dedonus de

Coxano de uno sedimine et uno orto scitis in Coxano. 1288. 5 Maij.

Eodem anno indictione et die loco et presentibus testibus Et eodem modo et

forma, Jacobus cui dicitur dedonus de Coxano, vendidit et tradidit et ex causa ven-

ditionis fuit confessus se tradidisse et vendidisse, doraino Ogerio alferio recipienti

noraine et vice comraunis astensis peciam unara sediminis et orti, que est in burgo

Coxani, Cui coheret ecclesia sancti Johannis a duabus partibus, Petrinus de Vicglino

et dictus dedonus pro alia parte que sibi reraansit dicte pecie sediminis et orti,

que est tabule xi, precio librarum duarum solidorum decem et denariorum quinque
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astensinm, quod precium fuit confessus ut supra in dicto instrumento in omnibus

et per omiiia continetur.

Et ego Guielmus de passatore notarius palatinus interfui et sic scripsi.

515. De vendicione facta comuni Astensi per Petrinum de meglino et mati'em

eius de uno sedimine et uno orto existentibus in Coxano. 1288. 5 Maij.

Eodem anno, die loco et presentibus testibus, Eodem modo et forma, Petrinus

de meglino de Coxano, confitendo se maiorem esse annorum viginti quinque et eius

mater alaxia meglina, vendiderant et tradideraut, et ex causa vendiciouis fuerunt

confessi se se tradidisse et vendidisse domino Ogerio alferio peciam unam sediminis

et orti, que est in burgo Coxanij, cui colierent ecclesia sancti Jolianis, dedonus efc

dictus Petrinus de meglino pro aJia parte, que sibi remansit de dicta pecia sediminis

et orti, que est tabule octo precio libre unius solidorum sedicim et denariornm octo

astensium quod precium fuerunt confessi ut supra in primo instrumento in omnibus

et per omnia continetur.

Et ego Guillelmus de passatore notarius palatinus interfui et sic scripsi.

516. De vendicione facta comuni Astensi per Stephanum barberium de uno orto

existente in Coxano. 1288. 5 Maij.

Eodem anno, indictione, die et loco, Testes, Petrus bruschus et Bonacius ferarius,

eodem modo et forma, Stephanus barberius. cui dicitur sagnator de Coxano vendidit

et tradidit, et ex causa vendicionis fuit confessus se tradidisse et vendidisse, domino

Ogerio alferio recipienti nomine et vice communis asteusis peciara unam orti, que

est in burgo Coxani, Cui coheret Jacobus fontanilius, Peruzanus et dictus Stefanus

pro alia parte, que sibi remansit, de dicta pecia orti, et via, que est tabule iiii"

precio libre unius et denariorum septem astensium, quod precium fuit confessus ut

supra in primo instrumento in omuibus et per omnia continetur.

Et ego Guielmus de passatore notarius palatinus interfui et sic scripsi.

517. De vendicione facta comuni Astensi per Manfredum fictam de coxano de

una vinea et uno sedimine scitis in Coxano. 1388. 5 Maij.

Eodem anno indictione et die et loco, in sedimine Bellengerij de domina Meliore,

et Manuellis filij domini Oddonis de busca, Testes dominus Raymondus sacerdos

ecclesie sancti Johanis, et Niger peruzanus Eodem modo et forma Manfredus ficta

do Coxano vendidit et tradidit, et ex causa vendicionis fuit confessus se tradidisse,

et vendidisse domino Ogerio alferio peciam unam vinee et sediminis tenentis insimul,

que est in burgo Coxani, Cui coheret Mcolinus de bellengeria, domiuus Jacobus

ysnardus, ecclesia sancti Johanuis, Oddonus fieta, et dictus Manfredus, que est starius

uuus et tabule octo precio librarum trium solidorum undecim et denariorurn octo

astensium, Quod precium fuit confessus dictus venditor ut supra in primo instrumento

ia omnibus et pcr omuia continefur.

Et ego Guillelmns dc passatore notarius palatinus interfui e( sic scripsi.
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518. De vcndicione facla comuni Aslensi per /Ubertinum zarpaudum de pecia

una tcrre ct sccliminis scitorum in Coxano. 1188. 5 Maij.

Eodcm anno indictiono et dio, Tostos Jacobus fontanilius, Petrus longus ot

Fiicinus ruella, Eodcm modo et forma, Al))ertinus zarpaudus vcndidit et tradidit,

domiuo Ogorio alforio nomine ct vicc communis astensis peciam unam terre ct sedi-

miiiis tenentium insimul, que cst in burgo Coxanij, Cui coheret ecclcsia sancti

Johannis pro domo, quara tenct Johana uxor quondam henrici de mcglino Muracij

Manfredus de bereto ot heredcs Gulllclmi dc Serra, ct cst modium unum tabulle

t;eiitem. Item aliam pcciam tcrre in eadem hora, Cui coheret Raymondus de serra

a duabus partibus, Manfredus de bereto ot ccclosia sancti Johannis, et cst starius

unus et tabulc octo prccio librarum viginti octo solidorum octo et denariorum qua-

tuor astensium, Quod precium fuit confessus hal)uisse ct recepisse, ut supra in primo

instrumento in omnibus et per omnia plenius continotur. Et ego Guielmus de passatoro

notarius palatinus interfui et sic scripsi,

519. De vendicione facta comuni Astensi per Jacobmn fontanilium, de uno orto

scito in Coxano. 1288. 5 Maij.

Eodem anno indictione, et die et presentibus testibus, Eodem modo et forraa,

Jacobus fontanilius vendidit et tradidit, domino Ogerio alferio nomine et vice com-

raunis astensis, Peciam uuam orti, cui coherent Manfredus de bereto, Stephanus

sagnator, et Ruinus de cimiano, que est pedes octo et dimidium precio solidorura

triiun et denariorum duorura astensium.

520. De vendicione facta comuni Astensi per Stephanum sagnatorem et Jacobinum

eius fllium, de uno sedimine posito in Coxano. 1288. 6 Maij.

Eodem anno et indictione, die jovis sexto mensis Madij. Testes Simonus ruscha-

rolius, et Paganus gatus, Stephanus sagnator, et eius filius Jacobinus, precepto et

voluntate dicti patris sui, vendlderunt et tradiderunt domino Ogerio alferio nomine

et vice comraunis astensis, Sediraen unura super quo erat doraus ipsorura, quod est

in burgo Coxanij, cui coherent Oddo fontanilius a tribus partibus et via, et est

tabullarum quatuor et pedura Yini° precio solidorum xviii et denariorum viii asten-

sium, Quod precium fuerunt confessi se se habuisse et recepisse, a dicto emptore

ut supra in prirao instrumento in omnibus et per orania plenius continetur.

Et ego Guillelraus de passatore notarius palatinus interfui et sic scripsi.

521. De quadam vendicione facta comuni astensi per Guillelmum fictam nomine

guillelmi ficte eius nepotis de una vinea scita in Coxano. 1288. 6 Maij.

Eodem anno indictioue, die et loco, Testes Stephanus sagnator et Siraonus ruscha-

yrolius, Et eodem modo et forraa, Guielraus fieta cui dicitur fiacius taraquam con-

iuncta persona noraine et vice Guielmi fiete ejus nepotis, vendidit et tradidit, domino

Ogerio alferio uomine et vice communis astensis, peciam unam vinee que est in

posse ville coxanij iu burgo, cui coheret Manfredus fieta, ecclesia sancti Johanis a

duabus partibus, et Nicholinus de belengera, que est starius unus tabule quatuor et
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})ecles novem, precio librariim trium solidorum sedicim et denariorum novera ast^nsium,

Et per dictam vineam vadifc via usque in bellium, Quod precium etc. ut supra in

omnibus et per omnia continetur plenius.

Et ego Guielmus de passatore notarius palatinus interfui et sic scripsi.

522. De vendicione facta comuni Astensi per Jacohum presentum de uno orto scito

in Coxano. 1288. 6 Maij.

Eodem anno indictione et die loco, Tesfces, Guielmus de polino notarius, Faciniis

ruella, et Jacobus de serra, Efc eodem modo et forma, Jacobus presentus vendidit

et tradidit domino Ogerio alferio nomine et vice communis astensis peciam unam

orti que est in villa Coxanij, cui coherent Manfredus de bereto a duabus partibus

zabrielus, et Jacobus canis, que est tabule quinque et pedes novem, precio libre

unius solidorum quinque et denariorum undecim astensium.

523. De vendicione facta comuni Astensi per Eaymondum de la sera suo nomine

et nepotum suorum, et certos alios eius consortes de infrascriptis pecijs terre

scitis in Coxano. 1288. 6 Maij.

Eodem anno iudictione, die et loco, et presentibus, Et eodem modo et forma,

Raymondus de la serra suo nomine et nomine nepotum suorum, Jacobus de la sera, et

Guielmus de la sera eorum nomine et nomine omnium aliorum de la serra, vendiderunt,

et tradiderunt, domino Ogerio alferio nomine et vice communis astensis infrascripta,

Primo peciam unam terre in burgo Coxanij, que est Iieredum Guilelmi de la serra,

Cui coherent Albertus zarpaudus, a duabus partibus Manfredus de bereto et Jacobus

de la serra, et est tabularum trium, et pedum duorum. Item aliam peciam terre

heredum Guillelmi de la serra, cui coherent Jacobus de la serra, Albertus zarpaudus,

Manfredus de bereto, et Eaymondus de la serra, et est tabularum quatuor et pedum

quinque. Item aliam peciam terre, Raymondi de la serra pro indiviso cum alberto

zarpaudo coherent Jacobus de la serra, et Manfredus de bereto, et est pars ipsius

Raymondi tabularum i. et pedum x. Item aliam peciam orti zabriellis , coherent

Manfredus de bereto, Jacobus presentus, Peruzanus, Anselmus canis, et via et est

stariorum i. tabularum x. et pedum iiii '^ Item aliam peciam terre Raymondi de la

serra fratrum et nepotum siiorum, coherent Albertus zarpaudus a duabus partibus,

Manfredus de bereto, et dominus Jacobus ysnardus et est stariorum i. et tabularum x.

precio librarum tredicim solidorum decem et denariorum novem astensium, de quibus

denarijs zabriellus debet habere libras octo astenses qui habebat omnia predicta

pignori obligata a supradictis venditoribus. Quod precium dicti venditores fuerunt

confessi sese habuisse et recepisse a dicto emptore, nomine communis astensis, Eodem

modo et forma in omnibus et per omnia ut in primo instrumento continetur.

524. De vendicione facta comuni Astensi per Jacobum Canem de uno orto scito

in Coxano. 1288. 6 Maij.

Eodem anno, indictione die et loco, Testes, Dedonus et facinus ruella, Et eodem

raodo et forma, Jacobus canis vendidit domino Ogerio alferio nomiue et vice com-

raunis astensis, peciam unam orti que est in posse Coxanij ubi dicitur ad fornacem,

67
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oiii cohoront occloshi sancti Jolianis, Poruzanus et Ansclmus canis, Jacobus prosentus,

ct Manfroilus tlo l)orroto, ot ost ta])ull;iruin soptom, precio libro unius solidorum

iluodocini ot donariorum i. Quod prociuui otc, ut in primo instrumonto continetur.

525. Do vendicione facta comuni Astensl per Albertum zarpaudum de infrascripta

pecia terre pro indiviso scita in coxano. 128 8. 6 Maij.

Eodem anno, indictione die loco et presentibus testibus, Eodem modo et forma,

Albertus zarpaudus vendidit et tradidit domino Ogerio alferio nomino et vice com-

munis astonsis peciam unam torro pro indiviso cum Kaj^ondo de la sera, Cui co-

liereut dictus Albertus a duabus partibus Jacobus do la serra, et Manfredus de bor-

reto, et est tabularum trium ot pedum duorum, precio solidorum qualuordecim et

denariorum sex astensium, quod precium otc. ut in primo instrumento continetur.

526. De vendicione facta communi Astensi per Anselmum canem de coxano suo

nomine et certorum aliorum infrascriptorum de uno orto scito in Coxano.

1288. 6 Maij.

Eodem anno, indictiono, die et loco, Testes Jacobus fontanilius et Facinus ruella,

Et eodem modo et forraa, Anselmus canis de Coxano, suo nomine, et nomine sororis

sue Perone uxoris Peruzani, et nomine Peruzani, vendidit et tradidit doraino Ogerio

alferio nomine et vico communis astensis peciam unam orti, Cui coherent ecclesia

sancti Johanis, Jacobus ysnardus, pro terra que fuit Nicoleti gati et Jacobus canis,

et est starij duo et pedes duo, precio librarum quinque solidorum decem et dena-

riorum octo, Quod preciura etc. ut supra in primo instrumento continetur.

527. De vendicione facta comuni Astensi per Manfredum de bereto de Coxano de

infrascriptis pecijs terre scitis in coxano. 1288. 7 Junij.

Eodem anno et indictione, Die lune septimo mensis iunij, Actum Ast in domo

dicti doraini Ogerij, Testes Thomas de alfiano notarius Alexandrinus malbechus no-

tarius, ot Euffinus bovetus, Et eodem modo et forma, Manfredus de berreto de Co-

xano, vendidit et tradidit doraino Ogerio alferio nomine et vice communis astensis,

infrascripta, Primo peciam unara sediminis que est in posse Coxanij, cui coherent

ecclesia sancti Johannis a tribus partibus et via et est tabularum ii. Item aliam

peciara orti cui coherent ecclesia sancti Johannis, Jacobus canis, Jacobus presentus,

dictus Manfredus, illi de serra et Albertus zarpaudus et est stari duo ot tabule due

et pedes octo. Item aliam peciam terre et orti, cui coherent Albertus zarpaudus dictus

Manfredus, zabrielus, Jacobus presentus, et via a duabus parfcibus et est stari qua-

tuor et pedes octo, precio librariim xviii, solidorum xnii", denariorum xi astensium,

Quod preciura fuit coufessus dictus venditor se habuisse et recepisse a dicto eraptore

iiomine communis astensis, Renuncians exceptioni non nuraerate pecunie et precij

non recepti. Et omnia et singula ea que in primo instrumento continentur, debent

in hoc contineri instrumento in oinnibus et per omnia.

Et ego Guielmus de passatore notarius palatinus interfui et sic scripsi
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528. De cessione data communi Astensi per Manfredum de Ceva occasione Coxani.

1280. 26 Marcij.

Anno domini Millesimo ducentesimo Octuagesimo indictione octava, die martis,

XXVI." mensis Marcij, presentia testium infrascriptorum, Apparebat per instrumentum

unum factum per Belerigerium notarium sacri palacij, in anno domini Millesimo du-

centesimo quadragesimo octavo indictione sexta sexto intrantis septembris, Quod do-

minus Jacobus et dominus Petrus, et dominus Oddo, et dominus Manfredus Mar-

chiones de buscha filij quondam domini Kaymondi marchionis de buscha, dederunt

et concesserunt imperpetuum Guillelmo de ceva civi astensi jure recti et honorifici

feudi jus habendi et percipiendi seu quasi ptffcipiendi et habendi solidos Centum

astenses in fodro et de fodro burgi et ville sive Castri Coxanij, sive hominum ha-

bitancium in eisdem, pro ipso Guielmo et heredibus suis filijs et filiabus ipsius et

hoc annuatim in festo sancti andree. Item apparebat per aliud instrumentum factum

per me Thomam bellonum notarium infrasciiptum hoc eodem anno et indictione,

die iovis ultimo mensis februarij Quod dominus Ansaldus zeba potestas astensis cum
consilio dominorum Tholomey asinarij et Andree garreti sindicorum communis astensis,

et dominorum Eaymondi cacayrani et Manuellis pellete advocatorum et deflfensorum

jurium communis astensis, et ipsi Sindici et advocati una cum dicto domino pote-

state, dicunt et amicabiliter componendo pronunciant, Quod comune astense det et

dare debeat Manfredo de ceva libras duas astenses, pro omnibus juribus realibns

et personalibus, que fuerunt dominorum de coxano. Item dixerunt et pronunciaverunt,

Quod solutis predictis libris duabus ipse Manfredus cedat eius jura dicto communi

que habet in dictis rebus usque in quantitatem predictam, et a snperfluo ipsum

comune absolvat, et facta solutione de predictis libris duabus ipsum comune ab-

solvunt. Ecce qnod dictus Manfredus volens observare ea que pronunciata suut, per

predictos potestatem Sindicos et advocatos ante solutionem sibi factam, Efc ex causa

vendicionis dedit cessit atque mandavit usque in libris duabus astensibus Oliverio

de fossato sindico communis astensis recipienti nomine et vice ipsius communis, omnes

suas rationes, actiones et jura, Eeales et personales utiles et directas, Eealia et perso-

nalia utilia et directa, Que et quas habet vel habere visus est adversus predictos dominos

de coxano quondam, et res et bona ipsorum, et que quondam fuerunt ipsorum, oc-

caxione dacionis et concessionis predicte. Tali modo facta est dicta jurium ratio et

actio, cessio, vendicio, eidem Sindico nomine dicti communis recipienti, Quod dictum

commune de predictis juribus ita possit agere, petere, causari, deffendere, intemptare

replicare excipere et experiri adversus predictos de coxano et res et bona ipsorum,

et que quondam fuerunt ipsorum, quemadmodum ipse Manfredus ante hanc dacionem

et jurium cessionem melius facere poterat et facere posset si hanc cessionem non

fecisset, Constituendo dictus Manfredus dictum Oliverium nomine dicti communis,

et ipsum Oliverium procuratorem ut in rem suam, precio quorum jurium rationum

et actionum, fuit confessus dictus Manfredus se habuisse efc recepisse a dicto Oliverio

solvente nomine dicti communis et de denarijs ipsius comuuis in libro Creditorum

ipsius comunis libras duas asteuses Eenunciando exceptioni non numerate ot non

recepte pecunie, et non habiti et non recepti precij, uovis constitutionibus fori
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privilcp^io ct omni juri. Insiipcr dictus MiUifieLliis absolvit dictum comiine astenso, et

ros quG quoudam fuorunt dominorum do coxano, que tenet comune astense, a su-

perfluo dobiti supradicti, et tocius eius quod recipere dobuisset ab eis occaxione

predicta. Actum Ast in domo Machaluforum, in qua moratur dominus Ansaldus 7.el)a

potestas astensis presenti])us testibus domino Thoma de beccarijs Frodelico divite, ot

domino Kobahlo balzano.

Et Ego Thomas bellonus notarius palatinus interfui et sic scripsi.

LXXI. De SancLo Stephano de Coxano.
(Hic pictum est Castrum. Vid. Tab. IX, n. 17).

Castrum et villa Coccani est feudum communis astensis.

529. De dono facto communi Astensi per dominum Bellengerium marchionem
de husca de medietate Castri Sancti Stephani de Coxano. 1188. 5 Maij.

(Omisimus quia iam cst ad Nura. 103).

530. De abrenunciatione fidelitatis facta per dominum Raijmondum marchionem

de busca de fidelitate domini Guillelmi de castello et nepotum suorum. 1216.

17 Aprilis.

(Omisimus quia iam est ad Num. 101).

531. De illis qui fecerunt fidelitates Comuni Astensi. a. p.

(Omisimus quia iam est ad Nura. 102).

532. De quadam Benunciatione fidelitalis facta per dominum Belengerium mar-

chionem de busca occaxione sancti stephani de Coxano. 1202, 26 Aprilis.

Anno domini Millesimo ducentesimo secundo, indictione quinta, Die veneris sexto

kalendas Madij, dominus Belengerius marchio de busca, in presentia Alberti savo-

riti iudicis domini Guielmi de pirovano potestatis astensis, et gerentis vicem predicti

Guidouis renunciavit lidelitatem Uberto de revello, de qua sibi tenebatur pro me-

dietate sancti Stephani, et precepit eidem Uberto, quod faceret fidelitas comuni

astensi, Qui Ubertus juravit supra sancta dei evangelia esse fidelis comuni de aste

in havere et persona contra omnea homines, et locum sancti Stephani, Castrum et

villam, pro parte domini Belengerij, que est medietas, salvare et custodire ad opus

communis de aste tam pro comuni qnam pro diviso, et illum locum, Castrum et

villam quantum est pro predicta parte non vetare, varnitum et varnitam, scaiitum

et scaritam communi de Aste, et reddere illud comuni de aste, et salvare personas

et res Consulum et potestatum astensium per tempora existencium et tenere eis cre-

denciam si dixerint, et non manifestare, donec palam fuerit vel parabulam ei doderit,

Et illam terram de qua comune de aste est saxitum et investitum vel erit cum

ratione, adiuvare tenere et delFendere contra omnes homines, Et si sciret malum de

aste quamcicius posset facere ei scire, et non esse in aliquo loco in quo comune

de aste nec divisum positum essefc in prexonem contra suam voluntatem, et esse fidelis

comuni de aste, ut bonus vasallus debet esse suo bono domino, Et si qua alia sunt
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que contineanfciir in fidelitate junivit illa oiniiia attendere, et facere de predicto pacera

et guerrara per se et cura comune de aste omni persone cuiciiraque coramune de

aste voluerit. Actura est lioc aste in ecclesia sancti Jolianis de doraate in credentia

per carapanara congregata et aliorum quampluriura hominum. Testes fuerunt ibi,

Albertus cicia, Guielmus de mezadio, Kodulfus laiolius.

Et ego Otto bassus sacri palacij notarius interfui rogatus et scripsi.

LXXII. De Rocheta Coxani.

(Hic pictum est Castrum. Vid. Tab. IX, n. 17).

Castrum et villa Rochete Coxani, est de locis novis comunis astensis, et ho-

mines dicte ville sunt cives astenses, in omnibus ct pei' omnia sicut alij Cives

astenses habitantes in Ast.

Item est feudum dicti com.munis astensis, ut patet in Titulo et sub Rubrica

de Coxano.

LSXIII. De Encisia.

(Hic picta est arx. Vid. Tab. IX, n. 29).

Castrum et villa Encisie est feudum communis astensis et domini dicti Castri

sunt Cives Astenses de quantitate faciendo pacem et guerram etc. prout alij Cives

Astenses.

533. De citaniatico domini Albertini, et Aliorum dominorum Marchionum Encisie

sicut su7it Cives Astenses, et de eorum pactis promissionibus et conventionibus.

1292. 20 Decembris '.

Anno doraini Millesimo ducentesimo nonagesimo secundo, indictione quinta, Dio

lune vigesirao raensis decerabris. Actura ast in domo Roberti pellete in qua stat,

Testes dorainus Raymondus cacayranus judex, Robertus pelleta et Ubertus duraius

quorura presentia doraini Rollandus, Tlioraas, Ubertus de govono, Andreas layolius

et Conradus malabayla ellecti quatuor sapientes civitatis asteusis a ducentis sapieii-

tibus de populo civitatis astensis et a Rectoribus minuiis dicti populi habentibus

genoralem bayliam a comrauni astensi super oranibus et singulis factis rebus et ne-

gocijs coraunis astensis prout in ipsa baylia sive baylijs datis et concessis predictis